

نکته‌سنج!

آقای رئیس جمهور! سلام



فرهاد خادمی

به میمنت و مبارکی صبح دیروز مراسم تنفیذ دکتر مسعود پزشکیان به عنوان «همین» رئیس جمهور ایران برگزار شد و حکم ریاست جمهوری ایشان توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی داده شد. بعد از این مراسم پزشکیان رسماً بر مسند خطیری که با رأی مردم به وی اعطا شده تکیه زد. به رسم ادب و بر اساس وظیفه به ایشان تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم و از خداوند متعال برای ایشان توفیق خدمتگزاری را مستلثت داریم.همچنین بر اساس وظیفه ذاتی روزنامه‌نگاری بر خود لازم می‌دانیم با انتشار اخبار امیدوارکننده به دولت ایشان کمک نماییم.اما این حق را برای خود محفوظ می‌داریم که به عنوان یک روزنامه‌نگار، هر جا کندی، انحراف و اشکال دیدیم، نقد مشفقانه و برادرانه خود را به اطلاع ایشان برسانیم.

جناب آقای رئیس جمهور!

فردا مراسم تحلیف شما در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و شما در پیشگاه خداوند متعال و مردم سوگوند یاد خواهید کرد که حافظ مصالح ملی و امنیت ملی باشید و یقین هم داریم که اینگونه خواهد بود.اما ذکر چند نکته در همین ابتدای کار را لازم می‌دانیم.

۱- در یکماه گذشته و در دوران گذار و هنگامی که در حال بررسی برای انتخاب وزیرایتان بودید، شاهد رفتارها و برخوردهایی بودیم که از سوی به اصطلاح حامیان شما رخ داد. تلاش و دعوا برای گرفتن پست و مقام، معرفی افرادی که به واقع لیاقت‌های فردی و تخصصی برای صدارت نداشتند اما برخی حامیان در جریان اصلاحات، آن‌ها را پشتیبانی می‌کنند تا بر منصب رانتخواری و ثداوم فساد، آن‌ها را بنشانند تا عملکردش بنام شما و دولتتان ثبت شود.

۲- همگان می‌دانند آندقدری که رأی شما مردمی بود؛ حزبی، بانسدی و جناحی نبود ودرحقیقت همانگونه که خودتان گفتید وامادارهیج حزبی نیستید و لذا اجازه ندهید طبعی از اصلاح طلبان آرای مردم را به نفع خودشان مسواذره کنند و خوششان را قیم بادبدانند و وامدار!

۳- هو کردن مهندس عبدالعلی زاده نشان داد که این اقدام فرقه‌ای حکایت از آن داشت که چه‌پای رادیکال در تلاش هستند تا پیروزی شما را به حساب خود بگذارند تا در آینده بتوانند پزشکیان را در کنترل خود بگیرند.

۴-در ایام شروع فعالیت کارگروه‌ها، جبهه اصلاحات ادعا می‌کرد که دخالتی در پیشش کابینه نخواهد داشت اما شواهد نشان می‌داد که اصلاح‌طلبان تلاش برای فشار به رئیس‌جمهور با هدف تسلط بر کابینه از یک سو و نیز اقدام برای تشکیل «کابینه موازی» از سوی دیگر را انجام دادند.

۵- در مرحله بررسی گزینه‌های انتخاباتی برخی از اعضای جبهه اصلاحات از جمله رئیس این تشکیلات اعلام کرده بود که افرادی چون مسعود پزشکیان «فرحانطلب ناب» محسوب نمی‌شوند، واژه‌ای که برای اولین بار سعید حجاریان ابداع کرده است.

۶- آقای پزشکیان دقت کنید که آقای محسن آرمین در همایشی با ادعای نقش اصلاح‌طلبان در پیروزی پزشکیان تلاش کرد تا با دادن آدرس انحرافی و با رادیکال ساختن فضا تأکید کند که پیروزی پزشکیان «فرانندوم علیه نظام» بوده است. عضو جبهه اصلاحات گفته است که همواره به این حقیقت باید توجه داشته باشید پیروزی شما در شرایط قهر اجتماعی صورت گرفت و شما به کمک حامیان سیاسی‌تان به ویژه جبهه اصلاحات وارد یک نبرد استراتژیاتی، بلکه در یک «فرانندوم» پیروز شدید.فرانندومی که علاوه بر رأی ۲۷ درصد مردم، عدم رأی آن پنجاه درصد هم رأی منفی به وضع موجود بود.

۷- آقای رئیس‌جمهور شما در حالی که شعارتان برای ایران بود و همیشه سخن از وفای گفته‌اید اما دوستان اصلاح طلب‌تان از شعار نجات ایران و پایان یکدست‌سازی سخن به میان می‌آوردند، هر چند این مطالب در برابر دیدگان رأی دهندگان به شما کاملاً مردود است، زیرا آنان به کسی رأی داده‌اند که یک کلمه و یک بند از راهبردها و ادعاهای اصلاح‌طلبان رادیکال و تندرو را نه تنها مطرح نساخت که بر ضرورت وفای تأکید داشت. لطفأً به تحرکات سرشنیان «فولکس واگن» توجه ویژه داشته باشید. ۸- آقای دکتر پزشکیان نوع رفتارها و اقدامات رادیکال‌های جریان اصلاحات به وضوح بیانگر آن است که آنان انتخابات اخیر و معنای این مهم را که نظام به اصلاح‌طلبان یک فرصت دیگر داده است نه تنها درک نکرده‌اند بلکه با توهم پیروزی خود نشان می‌دهند که آنان همچنان معتقد به دوگانه ساختگی «جامعه محسوری - حاکمیت محوری» بوده و می‌کوشند تا دولت چهاردهم را وارد یک نزع با حاکمیت‌کنند، مسئله‌ای که کاملاً در تعارض با منش و اعتقاد پزشکیان است.

جناب آقای رئیس‌جمهور!

این درد دل های بردارانه را به این حساب بگذارید که همه ما به تأسی از مقام معظم رهبری ، مقتدیم «موفیق ششما،موفیقیت همه مااست» و لذا این چند سطر را نوشتیم تا همداری داده باشیم که اجازه ندهید عدای با فرصت طلبی کام و آخرین مردم را تلخ کنند.
باقی بقیاتان!

سیاست‌روز

گزارش

پس از تنفیذ ریاست جمهوری مطرح شد؛

۷ توصیه راهبردی رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور



رهبر انقلاب در حکم تنفیذ دکتر مسعود پزشکیان:

رای ملت ایران به شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند را تنفیذ می‌کنم

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در مراسمی با حضور مقامات کشوری و لشکری، نمایندگان قشرها و صنوف مختلف، جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و سفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی رای ملت ایران به آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به‌عنوان رئیس‌جمهور اسلامی ایران منصوب کردند. رهبر انقلاب در حکم تنفیذ بر گزار ی توأم با آراش چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را از افتخارات ملت و حاکی از عقلایت و منانت فضای سیاسی کشور و رئیس‌جمهور منتخب ملت را شخصی فرزانه، صادق و مردمی و دانشمند برشمرد.اند. متن حکم تنفیذ که حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی آن را قرائت کرد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

والْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَصَلَّى اللَّهُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِهِ الطَّاهِرِينَ سَمَاءً بَقِيَّةَ اللَّهِ فِي الْعَالَمِينَ
سیاس پروردگار دانا و توانا را که بار دیگر ایران اسلامی را سرافراز و چهره‌ی ملت عظیم‌الشان را درخشان ساخت؛ آزمون سرنوشت‌ساز انتخابات ریاست جمهوری به همت مردم و مسئولان، در شرائطی دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام رسید و شخصیت برگزیده‌ی ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، پس از دوره‌ی ناتمام مانده‌ی رئیس‌جمهور فقید شهید، یکی از افتخارات ملت ایران، و نشانه‌ی استقرار نظام پایدار اسلامی، و حاکی از عقلایت و متانت فضای سیاسی کشور است. نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در برخی از آزمون‌های مشابه در برخی از مناطق جهان، نشان دهنده‌ی برجستگی ایران و ایرانی است. اکنون اینجانب با تشکر از همه‌ی کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده‌اند، به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت فرزانه، و صادق، و مردمی، و دانشمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب میکنم.
به دعا و آرزوی صمیمانه برای موفقیت ایشان، یادآوری میکنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی ایشان در پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.

والسلام علی عبادهٔ الصالحین – سیدعلی خامنه‌ای – ۷ مرداد ۱۴۰۳

جهادی ندانستند و گفتند: خیلی‌ها در ظاهر قانون را رعایت می‌کنند اما نتیجه لازم محقق نمی‌شود اما کار جهادی معطوف به کیفیت است؛ همچنانکه کارهای بزرگ همچون پیروزی در دفاع هشت ساله مقدس و مقابله با توطئه‌های پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با کار جهادی ممکن شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شهید رئیسی را اهل کار جهادی خواندند و خاطر‌نشان کردند: او واقعاً برای کار و تلاش شب و روز نمی‌شناخت و برای انبوه کارهای خود، دنبال احسنت و آفرین دیگران هم نبود.

ایشان لازمه کار جهادی را حضور مسئولان در میدان و اجتناب از کنترل از راه دور دانستند و گفتند: اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را کنترل کند، ممکن نیست و باید به دل کارها برود.

رهبر انقلاب در توصیه بعدی، «تعامل ارکان کشور» را ضروری خواندند و گفتند: هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم دولت باید به حساسیت‌های مجلس توجه کند. قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال داشته باشد.
ایشان با اشاره به توصیه خود به رؤسای قوا مبنی بر تشکیل جلسات مشترک، گفتند: جلسات رؤسای قوا و تبادل نظر در مسائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است که باید جدی گرفته شود.

رعایت اولویت‌ها، توصیه چهارمی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر آن، گفتند: به مسائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است و تحرک اقتصادی قوی، پیگیر و حساب‌شده‌ای مورد نیاز است. البته کارهای با ارزشی در دولت قبل انجام گرفته که باید ادامه یابد و

رئیس‌جمهور پس از تنفیذ ریاست جمهوری:

جلب حمایت و رضایتمداری مردم سرلوحه رفتار دولت است

اهداف بسیار مهم، نیازمند دولتی توانا و اجماع در حکمرانی برای پیشرفت و توسعه است.

پزشکیان همچنین با بیان اینکه هوای نفس عامل اصلی اختلافات سیاسی است، به آموزه‌هایی از امیرمؤمنان(ع) اشاره کرد و خطاب به ملت ایران متعهد شد که ادامه راه شهیدان، خدمت و محبت به مردم و رعایت انصاف و عدالت و جلب حمایت و رضایتمداری مردم سرلوحه رفتار دولت آینده باشد.

وی در ادامه، «وحدت»، «انسجام»، «همگرایی» و «قانون‌گرایی» احاد مردم، نخبگان و مسئولان را لازمه عبور از بحران‌ها و تنگناها و پاسخ دادن به انتظارات برشمرد و از همگان خواست تا برای «اجرای سیاست همگرایی تشکیل دولت وفای ملی» و او را کمک کنند.

پزشکیان در پایان سخنانش ضمن تشکر از زحمات سرپرست ریاست جمهوری، شورا، نگهبان و وزارت کشور برای برگزاری مطلوب انتخابات، از حضور احاد مردم، نخبگان و شخصیت‌های جناح‌های مختلف سیاسی به منظور تبلور جمهوریت نظام در انتخابات قدرانی کرد.

قدرشناسی توان داخلی و تکیه به آن سفارش کردند و گفتند: به توان داخلی اهمیت بدهید تا «ما می‌توانیم» یک شعار همیشگی باقی بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توصیه به اتکاء به توان داخلی را به معنای استفاده نکردن از ظرفیت‌های خارجی ندانستند و افزودند: هیچ عاقلی نمی‌گوید از توان و امکانات خارجی استفاده نشود بلکه باید از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی استفاده کرد، حتی گاهی دشمنان ما کاری می‌کنند که به نفع ما است و از آن هم باید استفاده کرد اما توان داخلی را نباید نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی را نباید متوقف و اویزان یک موضوع خارجی کرد.

ایشان به مسئولان تأکید کردند: هر کار خوب و شرافتمندانه‌ای که در سطح دنیا می‌توانید، انجام دهید اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.

توصیه پایانی رهبر انقلاب مربوط به مسائل سیاست خارجی بود؛ ایشان در این زمینه گفتند: در مقابل امواج حوادث جهانی و بخصوص منطقه‌ای و مسائل سیاسی و حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه منفعل.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیست، افزودند: در قبال هر حادثه‌ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت ابراز کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.

ایشان با گرم‌یادداشت یاد شهید خدمت امیرعبداللهپان که در کسوت یک دیپلمات و مذاکره کننده خوب، تحرک و فعالیت و تلاش مفیدی داشت، گفتند: این فعالیت‌ها و تلاش‌ها باید ادامه پیدا کند. رهبر انقلاب در بیان اولویت‌های سیاست خارجی کشور، با اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از همسایگان متعدد، کار و تلاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان را ضروری خواندند و گفتند: یکی دیگر از اولویت‌های سیاست خارجی، ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی و آسیایی است که می‌توانند میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند.

ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی را قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط با کشورهایی دانستند که در این سالها در مقابل فشارها از ایران حمایت و در میدان دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دراین‌باره افزودند: اینکه در میان اولویت‌های سیاست خارجی، اسمی از کشورهای اروپایی نیاوردیم، به معنی مخالفت و دشمنی نیست بلکه به این علت است که آنها با ایران رفتار بر برخورد خوبی در قضایایی همچون تحریم‌ها، نفت و موارد جعلی مانند حقوق بشر نداشته‌اند که اگر این رفتار به این دولت نیست ارتباط با آنها هم جزو اولویت‌های ما است؛ البته چند کشور هستند که ما اذیت‌های آنها و رفتار عنادآمیزشان را فراموش نمی‌کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنان خود مسأله غزه را یک مسأله جهانی برشمردند و افزودند:

فلسطین یک روز صرفاً مسأله کشورهای جهان اسلام بود اما امروز یک مسأله عمومی و جهانی است و به داخل کشوره آمریکا، سازمان ملل، المپیک و همه عرصه‌ها کشیده شده است. ایشان با استناد به اقدامات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی، آن را یک باند جنایتکار، قاتل و تروریست خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت نیست بلکه زست‌ترین چهره یک باند جنایتکار را به جهانیان نشان داده و نصاب جدیدی در تاریخ جنایت های بشری به وجود آورده است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شهادت شمار زیادی از نواندان، کودکان، بیماران در بیمارستانها و زنان در غزه، افزودند: بعب های سنجیده صهیونیست‌ها بر سر کسانی ریخته می‌شود که حتی یک گلوله هم شلیک نکرده‌ اند.

رهبر انقلاب با اشاره به افزایش مستمر قدرت مقاومت افزودند: صهیونیست‌ها در همه کمک های آمریکا و برخی دولت های خائن نوانتاسته اند نیروی مقاومت را زمین گیر کنند و هدف اعلام شده آنها برای ریشه کن کردن حماس ناکام مانده و حماس، جهاد و مقاومت با قدرت کامل ایستادگی کند.

ایشان اقدام دو روز قبل کنگره آمریکا را در نشست پای صحبت های یک جنایتکار صهیونیست، لکه ننگی بزرگ خواندند و تأکید کردند: دنیا باید درباره حادثه غزه تصمیم جدی بگیرد و دولت ها، ملت ها و شخصیت های سیاسی و فکری، در عرصه های مختلف کاری انجام دهند.

رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان شان در مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور، بار دیگر از خداوند متعال مستلثت کردند به رئیس‌جمهور عزیزشان و دولت جدید توفیق دهد تا بتوانند بسا انجام دادن کارهای بزرگ، ملت و ایران عزیز را سرافراز کنند.

با حکم مسعود پزشکیان

عارف معاون اول رئیس‌جمهور شد

محمد رضا عارف با حکم مسعود پزشکیان معاون اول دولت چهاردهم شد. متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای محمدرضا عارف

به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و اجرایی، به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت «معاون اول رئیس‌جمهور» منصوب می‌نمایم.

میتاق مشترک ما، سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه هفتم است که باید با تمام توان و جلب مشارکت و همکاری همگان و استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور کار قرار گیرد. اداره جلسات هیئت وزیران، ایجاد هماهنگی بین وزرا و مقامات اجرایی، ابلاغ مصوبات هیئت دولت و پیگیری تحقق نتایج در امور محوله بر پایه میثاق مشترک و منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مورد انتظار است.

توفیقات جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.